30 θαύματι· Τί γάρ εἰ καλή, ἡ πλησίον μου; Καίτοι πᾶσαι ἀνθρωπίνη δικαιοσύνην ἐιώπιον τοῦ Θεοῦ φησὶ τὸ λόγιον παντὸς μύσους εἶναι μιαρωτέραν, καὶ πονηρίαν ἀποκαλεῖ. Καὶ, ὡς ζοικεν, ἡ τῆς παρέθεντος δικαιοσύνη οὐκ εἰσὼν τὸν ἀνθρωπίνων ἐπιπτεν δόρον· οὐδὲ μικρὸν ὑπερέθη, οὐδὲ μέγα μὲν, ἀλλ' οὐσον λαβεῖν εἰκόνα, ἀλλὰ τοσοῦτον παρήλλαξε τὴν κοινὴν φύσιν, οὗτον οὐδὲ ἔστιν εὑρεῖν τὸ μέσον.

5. Διὰ ταῦτα καὶ πᾶσαν ἀνθρωπίνην συνεχόλυψε πονηρίαν, καὶ τῆς τοῦ Θεοῦ συνουσίας; ἀξίους ἔθειτε τοὺς ἀνθρώπους, καὶ τὴν γῆν ἀξίαν τῶν διατριβῶν τοῦ σωτῆρος. Πάντες ἐξέκλιναν, ἀμαὶ ἡγεινάθησαν· οὐδεὶς ἦν δὲ βοηθός των κινδυνεύοντι τῷ γένει, οὐδὲ ἐπισχήσαν καθάπερ ῥεῦμα τὴν ἀμαρτίαν. Καὶ

quia quem caelum capere non potuit, hunc illa hospitem tenuit; puritate autem; nam quorum testes oculati nullo modo homines fieri poterant, non discussis seu non patefactis caelis, quominus iis per eam fruantur nihil impedit; quin immo, haec iis etiam praeit, qui ad Deum tendunt, dum caelum obsistit. Et hoc quidem e medio tolli oportet; illa vero, si inter Deum et homines mediatrix non fuisset relicta, terrestres caelestium participes fieri omnino impossibile erat.

Porro scriptum est caelum quidem non ferre divinum radium, sed eo pertransiente rumpi; siquidem Spiritu super honore parem descendente, Ioanni Magno *scissi visi sunt caeli*^a; Beata vero, Spiritu superveniente, abundantius illa est fructa pace, quam Paulus dixit *omnem sensum superare*^b, et hypostasis ipsius Salvatoris, cuius nullus est terminus, mirandum facta est domicilium. Et illum adeo facile tulit, ut et gestaverit et sine doloribus ediderit. Unde illud caelum caeli de quo propheta loquitur, quodque soli Deo convenire dicit: *Caelum enim caeli Demino*^c, est beata Virgo. *Neque caelum ipsum*, inquit, *mundum coram te*^d; Dei vero propinquia, Virgo scilicet, non solum pura malis, verum et pulchra est. Et non simpliciter, sed omnino pulchra: nam *tota es pulchra*^e, inquit. Et suffragium non est humanum, sed Deus ipse Beatam praedicat. Et non hoc tantum, sed cum admiratione: *Quam pulchra es, propinquua mea!*^f Porro omnem iustitiam humanam coram Deo Scriptura dicit *omni scelere celestiorem, et perversitatem muncupat*^g; ex quo constat Virginis iustitiam intra humanos terminos non occurrisse; neque parum excelluit, neque multum quidem, ita tamen ut aliquam illius adumbrationem capere quis potuerit, sed communem naturam tantum superavit, ut medium invenire non sit.

5. Quapropter et omnem humanam contextit malitiam, et Dei contubernio dignos ostendit homines, terraque dignam quae Salvatorem haberet incolam. *Omnes declinavabant, simul inutiles evaserant*^h; qui periclitanti generi opem ferret, vel peccatum tanquam torrentem sisteret, nullus exstabat. Nam et